
22/04/2022 12:34 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1032654&acao=A&tipo=t 1/3

Pregão Eletrônico

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00179/2022 
 

Às 13:33 horas do dia 22 de abril de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00179/2022, referente ao
Processo nº 0029004090202122, o pregoeiro, Sr(a) MARIA DO CARMO DO PRADO, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Calda Doce Para Recheio / Cobertura
Descrição Complementar: Carne bovina de 2ª (cubos) - Podendo ser de acém, paleta, músculo e lombo.
Congelada. Sem gordura aparente, sem manchas esverdeadas, não amolecida ou pegajosa e cor própria da espécie.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 21.511 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 696.526,1800 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: I F DE MESQUITA AMORIM COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIA , pelo melhor lance de R$
696.526,1800 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/04/2022
13:33:07

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: I F DE MESQUITA AMORIM COMERCIO
VAREJISTA DE MERCADORIA, CNPJ/CPF: 31.906.253/0001-52, Melhor lance: R$
696.526,1800

Item: 2
Descrição: Calda Doce Para Recheio / Cobertura
Descrição Complementar: Carne bovina de 2ª (moída) - Podendo ser de acém, paleta, músculo e lombo.
Congelada. Sem gordura aparente, sem manchas esverdeadas, não amolecida ou pegajosa e cor própria da espécie
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 13.955 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 385.716,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: JVG PROJETOS E CONSTRUCOES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 385.716,2000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/04/2022
13:33:09

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JVG PROJETOS E CONSTRUCOES EIRELI,
CNPJ/CPF: 10.417.235/0001-37, Melhor lance: R$ 385.716,2000

Item: 3
Descrição: Calda Doce Para Recheio / Cobertura
Descrição Complementar: Charque bovino dianteiro – 1ª qualidade, baixo teor de gorduras. Embalagem a vácuo,
saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente que garanta a integridade e qualidade do produto
até o momento do consumo.
Tratamento Diferenciado: -



22/04/2022 12:34 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1032654&acao=A&tipo=t 2/3

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8.833 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 266.226,6200 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: I F DE MESQUITA AMORIM COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIA , pelo melhor lance de R$
266.226,6200 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/04/2022
13:33:10

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: I F DE MESQUITA AMORIM COMERCIO
VAREJISTA DE MERCADORIA, CNPJ/CPF: 31.906.253/0001-52, Melhor lance: R$
266.226,6200

Item: 4
Descrição: Calda Doce Para Recheio / Cobertura
Descrição Complementar: Frango congelado, peito – com osso, em peça, sem tempero, de 1ª qualidade. Com
aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, sem manchas e parasitas, acondicionado em saco plástico transparente atóxico.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 9.658 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 151.244,2800 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FABIO A DA SILVA COMERCIO , pelo melhor lance de R$ 128.000,0000 , com valor negociado
a R$ 127.968,5000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/04/2022
13:33:11

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FABIO A DA SILVA COMERCIO, CNPJ/CPF:
05.647.523/0001-48, Melhor lance: R$ 128.000,0000, Valor Negociado: R$ 127.968,5000

Item: 5
Descrição: Calda Doce Para Recheio / Cobertura
Descrição Complementar: Frango congelado, inteiro - de 1ª qualidade, sem tempero, apresentando cor
característica, textura firme, superfície sem limosidade e viscosidade.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 18.021 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 205.619,6100 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: I F DE MESQUITA AMORIM COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIA , pelo melhor lance de R$
205.619,6100 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/04/2022
13:33:13

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: I F DE MESQUITA AMORIM COMERCIO
VAREJISTA DE MERCADORIA, CNPJ/CPF: 31.906.253/0001-52, Melhor lance: R$
205.619,6100

Item: 6
Descrição: Calda Doce Para Recheio / Cobertura
Descrição Complementar: Pão (massa fina) 50g – 1ª qualidade, em condições técnicas e higiênico sanitárias
adequadas e preparado em conformidade com as exigências da Legislação Sanitária.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 18.517 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 159.801,7100 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: JVG PROJETOS E CONSTRUCOES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 159.801,7100 .



22/04/2022 12:34 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1032654&acao=A&tipo=t 3/3

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/04/2022
13:33:14

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JVG PROJETOS E CONSTRUCOES EIRELI,
CNPJ/CPF: 10.417.235/0001-37, Melhor lance: R$ 159.801,7100

Fim do documento


